

Fredrik Blomfelt

17.8.2017

58/17/L/A

Ympäristöministeriö  
Kirjaamo  
[kirjaamo@ym.fi](mailto:kirjaamo@ym.fi)

Lausuntopyyntö YM16/400/2017, 6.7.2017

## Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ympäristönsuojelulain muuttamisesta

Pyydettynä lausuntona luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ympäristönsuojelulain muuttamisesta Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

Esityksellä muutettaisiin ympäristönsuojelulakia. Muutoksilla pantaisiin kansallisesti täytäntöön ne tiettyjen keskisuurista polttolaitoksista ilmaan joutuvien epäpuhtauspäästöjen rajoittamisesta annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin velvoitteet, jotka perustuslain mukaan edellyttävät lakitason sääntelyä.

Nykyisin keskisuuria energiantuotantolaitoksia koskeva sääntely on pääsoin asetustasolla. Lakitason sääntely olisi siten jo sellaisenaan suhteellisen merkittävä uudistus. Yksi keskeisimmistä aineellisoikeudellisista muutoksista olisi, että ympäristönsuojelulain mukainen rekisteröintivelvollisuus laajennettaisiin nykyistä pienempiin, eli polttoaineteholtaan vähintään 1 megawatin energiantuotantolaitoksiin. Lisäksi energiantuotantolaitosten rekisteröinnille säädettäisiin muita toimintoja huomattavasti lyhyempi 30 päivän määräaika. Samalla muiden toimintojen rekisteröinnille säädettyä määräaikaa lyhennettäisiin kansallisista syistä 90 päivästä 60 päivään.

Laissa säädettäisiin jatkossa myös keskisuurten energiantuotantoyksiköiden polttoainetehon yhteenlaskusäännöstä, menettelystä polttoaineiden saatavuushäiriötilanteissa sekä velvollisuudesta julkaista eräitä keskisuuria energiantuotantolaitoksia koskevia tietoja avoimessa tietoverkossa. Lisäksi kunnille säädettäisiin velvollisuus arvioida ilmansuojelusuunnitelmien laatimisen yhteydessä myös sitä, voitaisiinko ilmanlaatua niiden alueella olennaisesti ja kustannustehokkaasti parantaa vähentämällä keskisuurten energiantuotantolaitosten päästöjä.

Metsäteollisuus pitää lakiluonnoksessa esitettyjä muutoksia perusteltuina. Metsäteollisuus pitää hyvänä, että rekisteröinnille annetaan lyhyemmät määräajat. On tärkeää, että tulevalle ilmoitusmenettelylle säädetään

Fredrik Blomfelt

17.8.2017

58/17/L/A

riittävän lyhyt määräaika ja on perusteltua, että rekisteröinnin määräajat ovat ilmoitusmenettelyä lyhyemmät.

Metsäteollisuus pitää hyvänä, että polttoainetehon yhteenlaskusääntö koskee vain uusia laitoksia, vastaavalla tavalla kuin keskisuurten polttolaitosten direktiivissä on määrätty.

Direktiivin mukaisesti on ilmanlaatusuunnitelman laatimisen yhteydessä arvioitava myös sitä, voitaisiinko ilmanlaatua niiden alueella olennaisesti ja kustannustehokkaasti parantaa vähentämällä keskisuurten energiantuotantolaitosten päästöjä. Arvioinnin yhteydessä on kuitenkin muistettava, että keskisuurilla polttolaitoksilla on usein hyvin pieni vaikutus ilmanlaatuun verrattuna muihin tekijöihin, kuten katupöly.

Metsäteollisuus ry



Timo Jaatinen  
toimitusjohtaja